
P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

ZÁPIS Z 24. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2014 
konaného dne 24. 11. 2014 v 16,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :   
Pozdní příchod :   
Dřívější odchod  :  
 
Hosté    : Ing. Josef Havlíček, Štěpán Horák 
         
Ověřovatel  :  Mgr. Jiří Škop 
 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
   - Projednávané body 

1) Návštěvní řád, ceník jízdného a provozní doba lyžařského vleku  
2) Pronájem bytu č. 44 v domě s pečovatelskou službou  
3) Spolupráce PO s městem 
4) Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdeje SDH 
5) Smlouva o převodu hasičského automobilu z majetku ČR do majetku města  
6) Limit revolvingového úvěru pro rok 2015 
7) Změna své usnesení č.19/17/2014, ukončení nájmu s S. R. dohodou  
8) Prodej pozemku st. p.č. 694 v k. ú. Police n. M. spol. ČEZ Distribuce a. s., 
9) Prodej pozemku st. p.č. 1085 v k. ú. Velká Ledhuje spol. ČEZ Distribuce a. s. 
10) Výměna 6 ks vzrostlých smrku u hřbitova  
11) Smlouva o výpůjčce kompostérů  
12) Záměr prodeje pozemku p. č. 35/2 v k. ú. Police nad Metují  
13) Závěry jednání se SÚS KHK – rekonstrukce komunikace Pěkov 
14) Vítěz VŘ na terénní úpravy v bývalé cihelně  
15) Vícepráce na akci „Úprava prostoru před smuteční síní v Polici nad Metují“  
16) Zřízení a obsazení komisí RM  
17) Pověření k přijímání prohlášení o uzavření manželství 
18) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů ZM 
19) Odměny ředitelů PO 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
02/10/14 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky nebytových prostor - čp. 200 - dílna AMK – po kolaudaci 
20/17/14 zodp. IMŽP - záměr pronájmu nebytových prostor v celém přízemí budovy čp. 341 v Tyršově ulici 
11/20/14 zodp. IMŽP - záměr prodeje domu č. p. 209 s pozemkem st. č. 266 v k. ú. Police nad Metují 
12/20/14 zodp. IMŽP - záměr vypůjčit nebytový prostor v celém přízemí budovy č. p. 489 v Radimovské ulici 
06/22/14 zodp. IMŽP - záměr směny pozemku p. č. 183/1 a části pozemku PK č. (175/1) v k. ú. Hony 
 
 

1 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

 
 

USNESENÍ  
z 24. zasedání rady města v roce 2014 

ze dne 24. listopadu 2014 
 

 
01/24/2014 
RM schvaluje návštěvní řád, ceník jízdného a provozní dobu lyžařského vleku na Nebíčku pro sezónu 
2014/2015. 
Zodpovídá: CKV Pellyho domy 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
02/24/2014 
RM schvaluje pronájem bytu č. 44 v domě s pečovatelskou službou paní M. G. od 1. 12. 2014. 
Zodpovídá: TS s.r.o., SOC 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/24/2014 
RM ukládá ředitelům příspěvkových organizací, aby veškeré žádosti o spolupráci PO s městem, ať v 
oblasti finanční či organizační, byly podávány vždy vedením PO a v písemné formě. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/24/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje ve formě dotace na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obce pro rok 2014, číslo smlouvy 14JPO03-0055. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/24/2014 
RM schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky uzavřenou s Hasičským 
záchranným sborem Královéhradeckého kraje na majetek státu: osobní terénní automobil s 
příslušenstvím. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/24/2014 
RM navrhuje limit revolvingového úvěru pro rok 2015 ve výši 9 500 000 Kč.   
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
07/24/2014 
RM mění své usnesení č.19/17/2014 a schvaluje ukončení nájmu s nájemcem části pozemku p. č. 774 
o výměře 88 m2 v k. ú. Radešov nad Metují panem S. R. dohodou ke dni 30. 4. 2015. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/24/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku st. p. č 694 v k. ú. Police nad Metují o výměře 
103 m2 společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035. Kupní cena je stanovena 200,- Kč/m2 a 
celkovou kupní cenu 20600,- Kč uhradí kupující do 30 dnů od podpisu smlouvy na účet města Police 
nad Metují. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

2 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

09/24/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej pozemku st. p. č. 1085 v k. ú. Velká Ledhuje o výměře 1 m2 
společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035. Kupní cena je stanovena 200,- Kč/m2 a celkovou kupní 
cenu 200,- Kč uhradí kupující do 30 dnů od podpisu smlouvy na účet města Police nad Metují. 
Zodpovídá:  
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
11/24/2014 
RM schvaluje realizaci výměny 6 ks vzrostlých stromů druhu smrk pichlavý, rostoucích na pozemku 
města Police nad Metují p. č. 1063/1 v k. ú. Police nad Metují, za nové mladé stromy, a to z důvodu 
značného narušení přilehlého chodníku 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
12/24/2014 
RM schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce kompostérů zakoupených městem Police nad Metují v 
rámci projektu "Podporujeme domácí kompostování a nakládání s BRKO v Polici nad Metují", a to z 
majetku města Police nad Metují žadatelům z řad občanů města, kteří se o výpůjčku přihlásili. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/24/2014 
RM schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 35/2 v k. ú. Police nad Metují o výměře 33 m2. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/24/2014 
RM bere na vědomí  

a) závěry jednání se SÚS Královéhradeckého kraje, a. s., vyplývající ze zápisu pořízeného na 
společném jednání dne 25. 9. 2014, resp. dne 4. 11. 2014. 

b) budoucí povinnost města zajistiti vydáním povolenek pro vjezd do staveniště v duchu zápisu 
pořízeného na společném jednání dne 25. 9. 2014, resp. dne 4. 11. 2014. 

Zodpovídá: místostarosta 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/24/2014 
RM schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Terénní úprava v bývalé cihelně, Police 
nad Metují" firmu Bezedos, s.r.o., IČ 27504867, se sídlem Náchodská 628, 549 32 Velké Poříčí, s 
nabídkovou cenou 293.710,80 Kč bez DPH (tj. 355.390,07 Kč včetně DPH) a současně také schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
16/24/2014 
RM schvaluje oznámené vícepráce na akci „Úprava prostoru před smuteční síní v Polici nad Metují“ 
spočívající v osazení nových silničních betonových obrubníků u chodníku. 
Zodpovídá: IMŽP 
  Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 1 
17/24/2014 
RM schvaluje zřízení a obsazení následujících komisí RM a jmenuje jejich předsedy: 
Povodňová komise: 
předseda - Mgr. Ida Jenková,   
členové - Mgr. Jiří Škop, Ing. Vasil Bučok, Ing. Jan Troutnar, Jiří Hubka 

3 



P O L I C E   N A D   M E T U J Í 
 

Letopisecká komise:  
předseda - Mgr. Ida Jenková,  
členové - Jindra Vaníčková a Šárka Pokorná, Miroslav Pichl, Jaroslav Škop, Štěpán Horák 
Stavební komise: 
předseda - Ing. Pavel Scholz,  
členové - Mgr. Jiří Škop, Rita Pohlová, Zdeněk Dostál, Ing. Jan Michálek, Ing. Vasil Bučok, Zdeněk Kadidlo, 
Ladislav Vaněk, Miroslav Pfeifer, Ing. Pavel Žák 
Bytová komise: 
předseda – Ilona Kejdanová , 
členové – Mgr. Ida Jenková, Zdeňka Lacinová, Hana Plná, Michal Mucha, Radek Starý, Josef Kašpar 
Komise pro obřady a slavnosti:  
předseda Zdeňka Šváblová 
členové - Jana Ťoková, Marie Ryšavá, Věra Králová, Jaroslava Matějíčková, Hana Klapkovská, Konrád 
Lichter, Jaroslava Teichmanová, Vlasta Zítková, Věra Klusáčková, Emílie Pfeiferová, Dobromila Vávrová  
Aktivisté - Jana Knittelová, Marie Středová, Marie Hornychová, Alena Rősslerová, Jana Rösselová 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/24/2014 
RM pověřuje Jana Antla, Lenku Fulkovou a Věru Kašíkovou, aby přijímali prohlášení o uzavření 
manželství. Zároveň schvaluje, aby při této příležitosti užívali závěsný odznak se státním znakem. 
Zodpovídá: starostka 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
19/24/2014 
RM doporučuje ZM ke schválení v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném znění, s platností od 1. 1. 2015 odměnu:  
a) za výkon funkce neuvolněného člena RM ve výši 1 910 Kč měsíčně 
b) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 590,- Kč měsíčně. 
c) za výkon funkce předsedy výboru ZM a komise RM (mimo předsedy komise pro přestupky) ve 

výši 1 170 měsíčně. 
V případě souběhu výkonu funkcí náleží neuvolněnému členovi ZM měsíční odměna podle funkce, za 
kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/24/2014 
RM schvaluje v souladu se směrnicí č. 2/2014 o poskytování odměn ředitelům PO odměnu řediteli 
ZŠaMŠ Mgr. K. Nývltovi, řediteli ZUŠ L. Bořkovi, ředitelce knihovny V. Plachtové a ředitelce MŠ 
D. Balákové. 
Zodpovídá: FSO 
  Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
Jednání RM bylo ukončeno 21.05 hodin.                Zápis vyhotoven:  28. 11. 2014 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
Starostka:      Ověřovatel: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop   

4 


	USNESENÍ

